favorable de conformidad a los TERMINOS DE REFERENCIA.  

(…)” 

1.4 VALOR DE LA PRESENTE CONTRATACION Y FUENTE DE LOS RECURSOS 

1.4.1 VALOR 

Se ha estimado, para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente proceso de selección, un presupuesto total 

estimado de hasta DOS MIL NOVECIENTOS VEINTISÉIS MILLONES CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO PESOS MCTE  ($ 2.926.416.344) incluido IVA y los demás impuestos, tasas, gravámenes y/o 

contribuciones (como son entre otros, estampilla Pro universidad Nacional de Colombia - Art. 6 Ley 1106 de 2006 y Ley 1697 

de 2013- y Fondo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana FONSECON - Leyes 1941 de 2018, 418 de 1997, 548 de

[...]

consultoría de estudios y 

diseños, que incluyan el 

desarrollo y coordinación integral 

de diseños arquitectónicos y 

técnicos para edificaciones 

dotacionales y/o institucionales 

y/o residenciales, cuya 

sumatoria de área construida 

sea igual o superior a quince mil 

metros cuadrados (15.000 m²). 

2 Especialista BIM 

Uno (1)  

Profesional titulado en 

Arquitectura o Ingeniería 

DIEZ (10) años, 

contada a partir 

Mínimo CINCO (5) proyectos en 

los cuales haya participado 

No 

CARGO / 

CANTIDAD 

/DEDICACIÓN

[...]

diseños, que incluyan el 

desarrollo, la gestión, estrategia, 

coordinación y validación de 

implementación BIM para 

edificaciones dotacionales y/o 

institucionales y/o residenciales, 

cuya sumatoria de área 

construida sea igual o superior a 

quince mil metros cuadrados 

(15.000 m²). 

3 Coordinador 

Técnico. Uno (1)  

Dedicación mínima 

por ALCANCE 

CONTRACTUAL 

ALC 1 - 70% 

ALC 2 - 70% 

ALC 3 - 70% 

ALC 4 - 70% 

ALC 5 - 70% 

ALC 5 - 30% 

Profesional titulado en 

Arquitectura y/o Ingeniería 

civil con tarjeta profesional

[...]

ciudadanía [NÚMERO DE DOCUMENTO], quien actúa en calidad de representante legal de FIDUCIARIA DAVIBANK S.A. 

(antes FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.) con NIT 800.144.467 - 6, sociedad de servicios financieros con 

domicilio principal en la ciudad de Bogotá D.C., constituida mediante la Escritura Pública número mil setecientos diez (1710) 

otorgada el día diecisiete (17) de septiembre de mil novecientos noventa y uno (1991) de la Notaría Cuarenta y Cuatro (44) del 

Círculo de Bogotá D.C., con autorización de funcionamiento expedida por la Superintendencia Financiera de Colombia 

mediante la Resolución No.